
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2026 г. Петушки № 91

О переименовании муниципального бюджетного 
учреждения «Культурно-досуговый центр Петушинского 
сельского поселения Петушинского района Владимирской области» 

в муниципальное бюджетное учреждение 
«Культурно-досуговое объединение «Крутец»
Петушинского муниципального округа Владимирской 
области и утверждении Устава

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2001 № 
129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Основами 
законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, Законом 
Владимирской области от 05.06.2025 № 64-03 «Об образовании муниципального округа и 
городского округа в границах муниципального образования Петушинский район и признании 
утратившими силу отдельных законов Владимирской области», решениями Совета народных 
депутатов Петушинского муниципального округа Владимирской области от 03.10.2025 № 10/1 
«Об отдельных вопросах правопреемства в Петушинском муниципальном округе 
Владимирской области», от 26.11.2025 № 59/6 «О структуре администрации Петушинского 
муниципального округа Владимирской области», от 23.10.2025 № 50/3 «О наделении 
администрации Петушинского муниципального округа Владимирской области полномочиями 
и функциями Учредителя в отношении муниципальных учреждений, предприятий, 
организаций», руководствуясь Уставом Петушинского муниципального округа Владимирской 
области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый 
центр Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской области» в 
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговое объединение «Крутец» 
Петушинского муниципального округа Владимирской области.



2

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое 
объединение «Крутец» Петушинского муниципального округа Владимирской области 
согласно приложению.

4. Начальнику муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр 
Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской области» 
осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации Устава.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.В.КОПЫТОВ


